
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.414/0001-45CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Felipe Schmidt, 1435 - CentroEndereço:

Nr.:   37/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

130/2023

31/08/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

16/10/2023
Pregão eletrônico
37/2023 - PE
130/2023

Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de fechamento com
tela e demais estruturas de fixação em área de risco geológico, incluindo materiais e
mão de obra, de acordo com o Termo de Referência, conforme especificações
constantes do Anexo “I” deste Edital.

Lote: 1
Participante: VOLTAIKA ENERGIA SOLAR LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Palanque maciço de concreto de 0,10x0,10x3,00m, sendo 2,50m

reto e 0,50m inclinado - profundidade enterrada do palanque de
0,50m. - Palanque maciço de concreto de 0,10x0,10x3,00m, sendo
2,50m reto e 0,50m inclinado - profundidade enterrada do
palanque de 0,50m.

68,000 UN 57,47 3.907,96

Marca: VOLTAIKA
2 Palanque de apoio nas extremas  estilo mão-francesa

0,10x0,10x2,50m. - Palanque de apoio nas extremas  estilo mão-
francesa 0,10x0,10x2,50m.

8,000 UN 202,85 1.622,80

Marca: VOLTAIKA
3 Palanque mestre de concreto 0,15x0,15x3,50m. - Palanque mestre

de concreto 0,15x0,15x3,50m.
4,000 UN 57,47 229,88

Marca: VOLTAIKA
4 Arame liso, fio de espessura 3.4mm, para fixação e sustentação de

tela hexagonal (base meio e topo). - Arame liso, fio de espessura
3.4mm, para fixação e sustentação de tela hexagonal (base meio e
topo).

600,000 M 2,90 1.740,00

Marca: VOLTAIKA
5 Tela hexagonal com malha 5x5 cm com fio de espessura 2,10mm,

altura 1,80m. - Tela hexagonal com malha 5x5 cm com fio de
espessura 2,10mm, altura 1,80m.

200,000 M 92,43 18.486,00

Marca: VOLTAIKA
6 Arame farpado, para instalação na parte superior dos palanques de

cercamento. - Arame farpado, para instalação na parte superior
dos palanques de cercamento.

600,000 M 1,69 1.014,00

Marca: VOLTAIKA
7 Serviço de mão de obra para fechamento de área de risco

geológico no Município de Catanduvas - SC, conforme termo de
referência. - Serviço de mão de obra para fechamento de área de
risco geológico no Município de Catanduvas - SC, conforme termo
de referência.

1,000 SRV 8.999,36 8.999,36

Marca: VOLTAIKA
Total do Participante: 36.000,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 36.000,00

Construções, Ampliações e Reformas de Espaços Sociais 11.001.08.244.0013.1019.4.4.90.00.00 R$ 47.920,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

16/10/2023Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal


		2023-10-16T12:22:43-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




